

**EVALUACIÓN INSTITUCIONAL DE AVANCE Y SALDOS PRESUPUESTALES DEL 2016**  
**AL MES DE ENERO 2016**  
 (EN NUEVOS SOLES)

UNIDAD EJECUTORA: 008 INSTITUTO NACIONAL DE OFTALMOLOGIA - IGSS [001561]

FTE. FTO.	GRUPO GENÉRICO DE GASTO		PIA (1)	PIM (2)	EJECUTADO A ENERO (3)	SALDO	AVANCE DE EJEC./PPTO	
							APERTURA (3)/(1)	MODIFICADO (3)/(2)
RECURSOS ORDINARIOS	2.1	Personal y Obligaciones Sociales	10,397,840	10,397,840	984,196	9,413,644	9%	9%
	2.2	Pensiones y Otras Prestaciones Sociales	581,528	589,548	58,884	530,664	10%	10%
	2.3	Bienes y Servicios	7,700,000	7,700,000	372,258	7,327,742	5%	5%
	2.5	Otros Gastos	0	0	0	0	0%	0%
	2.6	Adq. De Activos No Financieros	0	0	0	0	0%	0%
<b>TOTAL 00 RECURSOS ORDINARIOS</b>			<b>18,679,368</b>	<b>18,687,388</b>	<b>1,415,337</b>	<b>17,272,051</b>	<b>8%</b>	<b>8%</b>

FTE. FTO.	GRUPO GENÉRICO DE GASTO		PIA (1)	PIM (2)	EJECUTADO A ENERO (3)	SALDO	AVANCE DE EJEC./PPTO	
							APERTURA (3)/(1)	MODIFICADO (3)/(2)
RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	2.3	Bienes y Servicios	22,254,014	22,254,014	109,484	22,144,530	0%	0%
	2.6	Adq. De Activos No Financieros	885,930	885,930	0	885,930	0%	0%
<b>TOTAL 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS</b>			<b>23,139,944</b>	<b>23,139,944</b>	<b>109,484</b>	<b>23,030,460</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>

FTE. FTO.	GRUPO GENÉRICO DE GASTO		PIA (1)	PIM (2)	EJECUTADO A ENERO (3)	SALDO	AVANCE DE EJEC./PPTO	
							APERTURA (3)/(1)	MODIFICADO (3)/(2)
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	2.3	Bienes y Servicios	0	5,150,000	0	5,150,000	0%	0%
	2.6	Otros Gastos de Capital	0	584,749	0	584,749	0%	0%
<b>TOTAL 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS</b>			<b>0.00</b>	<b>5,734,749.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5,734,749</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>

**CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL GASTO**

FTE. FTO.	GRUPO GENÉRICO DE GASTO		PIA (1)	PIM (2)	EJECUTADO A ENERO (3)	SALDO	AVANCE DE EJEC./PPTO	
							APERTURA (3)/(1)	MODIFICADO (3)/(2)
CONSOLIDADO DE FUENTES DE FINANCIAMIENTO	2.1	Personal y Obligaciones Sociales	10,397,840	10,397,840	984,196	9,413,644	9%	9%
	2.2	Pensiones y Otras Prestaciones Sociales	581,528	589,548	58,884	530,664	10%	10%
	2.3	Bienes y Servicios	29,954,014	35,104,014	481,742	34,622,272	2%	1%
	2.5	Otros Gastos Corrientes	0	0	0	0	0%	0%
	2.6	Adq. De Activos No Financieros	885,930	1,470,679	0	1,470,679	0%	0%
<b>A TODA FUENTE DE FINANCIAMIENTO ==&gt;&gt;&gt;</b>			<b>41,819,312</b>	<b>47,562,081</b>	<b>1,524,821</b>	<b>46,037,260</b>	<b>4%</b>	<b>3%</b>

